psisset plenas humanità.tis' quibus prœtro 
cœtera petebat, ut aliquis e gente Scotorum 
Cardinalis S. R. E. crearetur, ut haberet 
Romœ, per quem facllius et tutius cum Pon
tifice negotia sua tra~taret. Quare Pontifex 

· non perfidiœ accusari, sed spe sua frustratus 
clici merito potuit. Ad extremum addit au
ctor Apologiœ, non defuisse in Anglin, qui 
breve hoc, fictitium et in odium Papœ compo
situm, et disseminatum fuisse suspicarentur; 
« Quod viderent illud tam longe ab omni 
theologiœ ratione prudentia, politica, sensu 
denique communi abhorrere perspicerent, 
sed Pontificem maluisse altero brevi !idem 
prioris confirmare, ut culpâm suam sciens 
prudensque geminaret. Nos vero non igno~ 
ramus fuisse in Anglia, · qui primum illud 
breve confictum existimaverint. Sec' id non 

. accidit ex eo, quod a theologia, vel pruden
tia abhorrere videretur ; scd ex eo, quod 
nonnulli cuperent hac fraude Catholicis im~ 
ponere, atque efficere, ut juramentum pro
positum suscipere, non dubitarent. (h) Qua 
fraude comperta, summus Pontifex alio 
brevi, fidem priori facere volait, ne phar~ 
macum spirituale per hanc Dœmonis artem, 
inutile redderetur, quo facto, non culpam 
geminavit, sed fraudem detexit, tenebras 
dissipavit, et veritati, ac sinceritati aditmn 
patefecit. 

' SECUNDUl\f BREVE. 

Uilecti filii salutem, et Apostolicam benedictionem. Renuntiatum est nobis, 
reperiri nonnullos apud vos, qui, eum satis declaraverimus per literas nostras 
anno superiore 10. Kalend. Octobr. in forma Brevis datas, vos tuta conscientia 
,prœstare non posse juramentum, quod, a vobis tune exigebatur; et prœterea 
stricte prœceperimus, ne ullo modo illud prœstaretis : nunc dicere audent hujus
modi litteras de prohibitione juramenti, non ex animi nostri sententia, nostraque 
,J)ropria voluntnte scriptas fuisse, sed potius aliorum intuitu, atque industrià, 
eaque de causa iidem persuadere nituntur, mandata nostra dictis litteris non esse 
attendenda. Perturbavit' sane nos hic nuncius, eoque magis, quia cxperti obe

, bientiam vestram, filii nostri unice dilecti, qui, ut huic sanctœ Sedi obediretis, 
opes, faeultates, dignitatem, libertatem, vitam deniquc ipsam, pie ac gcnerose 
nihili fecistis; numquam suspicati essemus, potuisse vocari apud vos in dubimn, 
fidem litteranun nostrarum Apostolicarum, ut hoc prœtcxtu vos ex mandatis no-

(a) Jacobus rex significavit so non abhorrerè a. {ide Catholic1,. - (b) c·ul' Paul;· V. secundum 
· bTeve ad Anglos 1c,·ipse1·it.l 
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· stris eximeretis. Verum agnoscimus versntiem atque fraudem adversarii humanœ 
salutis, eique potins, quam vestrœ voluntati tribuimus hanc renitentiam. Eapro
pter iterùm ad vos scrib@re decrevimus, ac dcnuo vobis significare, litteras no
stras Apostolicas, anno prœterito 10. Kalend. Octobr. datas de prohibitione ju
ramenti, non solnm motu proprio, et ex certa nostra scientia, verum etiam post 
longam, et gravem deliberationem de omnibus, quœ in illis continentur adhibi
tam, fuisse scriptas, et ob id teneri vos, illas omnino observare, omni interprè
tatione secus duadente rejecta. Hœc autem est mera, pura, integraquc voluntas 
nostra, qui de vestra salute solliciti, semper cogitamus ea, quœ magis vobis 
expediunt, et ut cogitationes, et consilia nostra illuminet is, a quo Christiano 
gregi custodiendo nostra fuit prœposita humilitas, indesinenter oramus, quem 
etiam jugiter precamur, ut in vobis filiis nostris summopere dilectis, fidem, con
stantiam, mutuamque inter vos charitatem, et pacem augeat. Quibus omnibus 
cum omni charitatis affectu, peramanter benedicimus. Datum Romœ apüd S. 
Marcum, sub annulo piscatoris 10. Kalend, Octobr. 11. DC. VII. Pontificatus 
nostri anno tertio.